
Dílčí smlouva č. 01GR-001861

Název související veřejné zakázky: MT č. 4 z RD -  Služby Business analytika -  Datového 
analytika a Business analytika -  Digitalizačního architekta

k Rámcové dohodě na „Služby Business analýz 2023 - 2026“ ze dne 12. dubna 2023

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Sídlo: Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČ: 65993390
DIČ: CZ65993390
. ....................................................................................
................................................................
....................................................................
... ................................................................
............................................
................................. ............................................................................................... 

(dále jen "ŘSD")

a

Digital Construction Consulting s.r.o.

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze oddíl C, 
Sídlo: Stupkova 1441/7, 170 00 Praha 7
IČ:
DIČ:
................... 
............................ 
.................

11637498
CZ11637498
..................................................... .................
.........................
.............................

vložka 352154

.....................................................................

(dále jen "Dodavatel")

(ŘSD a Dodavatel dále společně jen „Smluvní strany“, jednotlivě „Smluvní strana“)

uzavřely tuto dílčí smlouvu (dále jen „Dílčí smlouva“) k Rámcové dohodě na Služby Business 
analýz 2023 - 2026 ze dne 12. dubna 2023, (dále jen „Rámcová dohoda“) dle zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) a v souladu 
s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů.



Smluvní strany vědomy si svých závazků v této Dílčí smlouvě obsažených a v úmyslu být touto 
Dílčí smlouvou vázány, se dohodly na následujícím znění Dílčí smlouvy.

I.
Předmět Dílčí smlouvy

1. Dodavatel se touto Dílčí smlouvou, v souladu s Rámcovou dohodou, zavazuje poskytovat 
ŘSD Služby na Dílčí zakázku ve smyslu a za podmínek stanovených v čl. 3.1 Rámcové 
dohody. Konkrétní popis a specifikace Služeb poskytovaných v rámci této Dílčí zakázky, 
respektive další náležitosti pro realizaci předmětu této Dílčí smlouvy jsou uvedeny v Příloze 
č. 1 této Dílčí smlouvy.

2. Maximální a nepřekročitelný rozsah Služeb tvořících předmět Dílčí zakázky stanovený 
touto Dílčí smlouvou je Smluvními stranami stanoven na 380 (slovy: tři sta osmdesát) 
člověkodnů.

3. Konkrétní rozložení a maximální (nepřekročitelný) rozsah jednotlivých činností 
realizovaných v rámci Služeb tvořících předmět dílčí zakázky stanovený touto Dílčí 
smlouvou je uveden v Příloze č. 3 této Dílčí smlouvy.

4. ŘSD se zavazuje zaplatit Dodavateli Cenu Plnění za poskytnuté plnění, a to v rozsahu 
a způsobem stanoveným v čl. III této Dílčí smlouvy.

5. Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem součinnost nezbytnou k řádnému 
splnění jejich povinností dle této Dílčí smlouvy.

6. Nepoužije se.

II.
Doba a místo plnění

1. Smluvní strany se dohodly, že Dodavatel je povinen poskytovat ŘSD Služby dle čl. I odst. 
1 této Dílčí smlouvy v termínech uvedených v Časovém harmonogramu, jež tvoří Přílohu 
č. 2 této Dílčí smlouvy. Součástí tohoto harmonogramu je také Dodavatelem garantovaná 
časová dostupnost jednotlivých členů realizačního týmu.

2. Místem plnění Služeb dle této Dílčí smlouvy je ŘSD, Praha.

III.
Cena Plnění za předmět plnění dílčí zakázky

1. Maximální a nepřekročitelný rozsah Služeb tvořících předmět dílčí zakázky stanovený 
touto Dílčí smlouvou je Smluvními stranami stanoven na 380 (slovy: tři sta osmdesát) 
člověkodnů, kdy maximální a nepřekročitelný rozsah za služby Business Analytika -



Datového analytika je Smluvními stranami stanoven na 190 (slovy: jedno sto devadesát) a 
maximální a nepřekročitelný rozsah za služby Business Analytika -  Digitalizačního 
Architekta je Smluvními stranami stanoven na 190 (slovy: jedno sto devadesát).

2. Maximální Cena Plnění za poskytování Služeb tvořících dílčí zakázku specifikovanou touto 
Dílčí smlouvou je stanovena na základě maximálního rozsahu Služeb uvedeného v čl. I 
odst. 2 této Dílčí smlouvy a příslušných sazeb za jeden (1) člověkoden (za 8hodinový 
pracovní den) jednoho (1) člena realizačního týmu, které jsou uvedeny v příloze č. 2 
Rámcové dohody.

3. Pro vyloučení všech pochybností Smluvní strany uvádí, že Dodavatel je oprávněn 
fakturovat Cenu Plnění pouze za skutečně realizované Služby.

4. Ostatní podmínky vztahující se k platbě Ceny Plnění za plnění poskytnuté Dodavatelem dle 
této Dílčí smlouvy, jakož i lhůta splatnosti, jsou uvedeny v Rámcové dohodě.

IV.
Ostatní ujednání

1. Veškerá ujednání této Dílčí smlouvy navazují na Rámcovou dohodu a Rámcovou dohodou 
se také řídí, tj. práva, povinnosti či skutečnosti neupravené v této Dílčí smlouvě se řídí 
ustanoveními Rámcové dohody.

2. V případě, že se ujednání obsažené v této Dílčí smlouvě bude odchylovat od ustanovení 
obsaženého v Rámcové dohodě, má ujednání obsažené v této Dílčí smlouvě přednost před 
ustanovením obsaženým v Rámcové dohodě, ovšem pouze ohledně plnění sjednaného v 
této Dílčí smlouvě a pokud neodporuje principům stanoveným v Rámcové dohodě.

3. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádí, že sankční ujednání a pravidla pro trvání 
závazků této Dílčí smlouvy jsou uvedeny v Rámcové dohodě.

4. Jestliže se ukáže jakékoliv ustanovení této Dílčí smlouvy jako neplatné, nevymahatelné 
nebo neúčinné, nedotýká se tato neplatnost, nevymahatelnost nebo neúčinnost ostatních 
ustanovení této Dílčí smlouvy. Smluvní strany se zavazují nahradit do 30 pracovních dnů 
od doručení výzvy jedné Smluvní strany druhé Smluvní straně neplatné, neúčinné nebo 
nevymahatelné ustanovení ustanovením platným, účinným a vymahatelným se stejným 
nebo obdobným obchodním a právním smyslem, případně uzavřít smlouvu novou.

5. Tato Dílčí smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma Smluvními stranami a 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), v registru smluv.

6. Nedílnou součástí této Dílčí smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1 -  Popis a specifikace předmětu plnění dílčí zakázky;

Příloha č. 2 -  Časový harmonogram a dostupnost členů realizačního týmu



7. Dodavatel podpisem této Dílčí smlouvy v souladu s Článkem 5k odst. 1 Nařízení Rady (EU)
č. 833/2014 o omezujících opatřeních vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci
na Ukrajině potvrzuje, že

a. není ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 
orgánem se sídlem v Rusku,

b. není z více než 50 % přímo či nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem 
nebo fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku1,

c. nejedná jménem nebo na pokyn jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či 
právnické osoby nebo subjektu či orgánu se sídlem v Rusku,

d. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Dílčí smlouvy podílem vyšším než 10 % Ceny Plnění, není ruským státním 
příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektu či orgánem se sídlem 
v Rusku,

e. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Dílčí smlouvy podílem vyšším než 10 % Ceny Plnění, není z více než 50 % přímo či 
nepřímo vlastněn jakýmkoli ruským státním příslušníkem nebo fyzickou či právnickou 
osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku2,

f. žádný z poddodavatelů, kterým dodavatel prokazoval v zadávacím řízení na uzavření 
Rámcové dohody kvalifikaci, nebo poddodavatel, pokud se budou podílet na plnění této 
Dílčí smlouvy podílem vyšším než 10 % Ceny Plnění, nejedná jménem nebo na pokyn 
jakéhokoli ruského státního příslušníka nebo fyzické či právnické osoby nebo subjektu 
či orgánu se sídlem v Rusku,

g. žádné finanční prostředky, které obdrží za plnění této Dílčí smlouvy, nepoužije 
v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 69/2006 Sb., 
o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že tyto 
finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech3 v souvislosti s konfliktem na 
Ukrajině nebo v jejich prospěch.

Příloha č. 3 -  Rozsah činností tvořících Služby

1 Platí, že vlastnické podíly se sčítají. To znamená, že dodavatel v případě, že dva nebo více jeho vlastníků, držitelů 
či osob ovládajících, pokud jejich podíl v součtu přesáhne 50 % podílu dodavatele, je považován za vlastněný 
ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či orgánem se sídlem v Rusku
2 DTTO
3 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.



8. Na důkaz toho, že Smluvní strany s obsahem této Dílčí smlouvy souhlasí, rozumí jí 
a zavazují se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato Dílčí smlouva byla 
uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.

.......................................................................................................................................... ........ ............... 
.... ........................ . . .................................................................................................................................... ........... 
..........................................

.............. ........ ...... 
........

.................................................... 
.................
...........................................................



Příloha č. 1
Popis a specifikace předmětu plnění dílčí zakázky

Předmětem plnění je využití služeb Business analytika -  Datového analytika a Business 
analytika -  Digitalizačního architekta v časovém harmonogramu dle Přílohy č. 2 a v rozsahu 
činností dle Přílohy č. 3.



Příloha č. 2
Časový harmonogram a dostupnost členů realizačního týmu

Služby rolí Business analytika -  Datového analytika a Business analytika -  Digitalizačního 
architekta budou dle této Prováděcí smlouvy využívány maximálně do 30.11.2024.

Činnosti specifikované touto Dílčí smlouvou budou plněny od data účinnosti Dílčí smlouvy 
maximálně do 30.11.2024.

Celkové plnění požadovaných služeb bude dodáno do maximálně 380 MD, a to konkrétně:

- Business analytik / Datový analytik: 190 MD za dobu trvání této smlouvy,
- Business analytik / Digitalizační architekt: 190 MD za dobu trvání této smlouvy.



Příloha č. 3
Rozsah činností tvořících Služby

Předmětem požadovaných služeb je definice a tvorba podkladů a analýz v oblasti systémů 
zajišťujících funkcionalitu harmonogramů, financí a jednotného portálu pro manažerská shrnutí 
v rámci společného datové prostředí (CDE -  Common Data Environment). Požadované 
výstupy musí zohledňovat aktuální stav interních systémů ŘSD a jejich provazby s interními 
systémy ŘSD a využitelnosti těchto funkcionalit v prostředí ŘSD. Součástí poskytovaných 
služeb je zejména:

1. Sběr a definice podkladů, především o systémových provazbách interních informačních 
systémů ŘSD a interních procesech ve vazbě na požadavky:

a. pracovních toků,
b. připomínkování a revizí,
c. jednotného portálu,
d. harmonogramů,
e. financí.

Vše primárně ve spolupráci s Odborem strategie, Úsekem výstavby, Úsekem provozu, 
případně vybranými vlastníky procesů.

2. Tvorba technických specifikací a příloh zadávací dokumentace modulů Společného 
datového prostředí.

3. Analýza interních informačních systémů a jejich vazeb na výše popsané požadavky -  
ve spolupráci s Odborem strategie, Úsekem výstavby, Úsekem provozu, případně 
vybranými vlastníky procesů.

4. Analýza požadavků konkrétních úseků (tj. Úseku výstavby a Úseku provozu na 
funkcionality výše popsaných modulů CDE.

5. Určení licenční politiky a principy uživatelských přístupů.
6. Příprava požadavků na zabezpečení cloudových řešení jednotlivých modulů.
7. Příprava Exit plánu jednotlivých modulů.
8. Příprava SLA (Service Level Agreement) pro jednotlivé moduly.
9. Příprava dohod o zachování mlčenlivosti.
10. Zjištění provazeb mezi moduly a jejich integrace.
11. Příprava požadavků na API pro propojení informačních systémů s dodavateli ŘSD.
12. Sestavení harmonogramu v oblasti pořízení jednotlivých modulů.
13. Asistence během výběrových řízení, zpracování odpovědí na dotazy uchazečů a 

vysvětlení včetně zapracování úprav do zadávací dokumentace.
14. Ostatní činnosti v oblasti BIM a digitalizace na základě potřeb ŘSD.

Výstupem budou textové, tabulkové a grafické přílohy v otevřených formátech použitých 
softwarů a ve formátu PDF.
Výstupy budou zpracovány a odevzdány ve standardizovaném formátu ŘSD šablon dokumentů 
Zadávací ch dokumentací.

Doplňující informace:

- Dodavatel bude předkládat každý měsíc (vždy do pěti pracovních dní od začátku nového 
měsíce) výkaz provedených prací a odpracovaných hodin k potvrzení ŘSD. Výkaz práce 
bude rozepsaný po jednotlivých dnech, ve kterých probíhalo plnění, a budou rozepsány 
jednotlivé činnosti vykázané po odpracovaných hodinách.



Současně k předávaným měsíčním výkazům bude Dodavatel přikládat i aktuálně 
rozpracované výstupy plnění.

...................................................... 
.........................................................


